
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ 
ΔΑΟΠΑΑΕΥΔΣ/459462/14576/1116 
   Έγκριση κατανομής θέσεων για την πρόσληψη 
Πτυχιούχων Φυσικής Αγωγής (Π.Φ.Α.), με σκο-
πό την στελέχωση των ΟΤΑ Α’ και Β’ Βαθμού και 
των ΝΠΔΔ και ΝΠΙΔ αυτών, που θα υλοποιήσουν 
Προγράμματα Άθλησης για Όλους (Π.Α.γ.Ο) την 
περίοδο 2020-21».

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 205 του ν. 3584/2007 σε 

συνδυασμό με τις όμοιες του άρθρου 2 του ν. 3584/2007 
«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 39 του ν. 2725/1999
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (Α’ 121).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4151/29.04.2013 
«Ρυθμίσεις για την τροποποίηση και τη βελτίωση συ-
νταξιοδοτικών, δημοσιονομικών διοικητικών και λοιπών 
διατάξεων του Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 103).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους Διατάκτες» (Α’ 145).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργεί-
ου Πολιτισμού και Αθλητισμού», ως ισχύει (Α’ 7).

6. Του π.δ. 80/2019 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσο-
τάκη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της 
«Νέας Δημοκρατίας» (Ν.Δ.), ως Πρωθυπουργού» (Α’ 118).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 121).

8. Το π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσωτε-
ρικών», όπως ισχύει (Α’ 180).

9. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

10. Τις διατάξεις του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών /
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

11. Την υπ’ αρ. 58591/09-08-2019 απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση 
καθηκόντων σε θέση μετακλητής Γενικής Γραμματέως 
Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα Υπουργείου 
Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 593).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/410721/8291 
απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Πολι-
τισμού και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού, Ελευθέριο Αυ-
γενάκη» (Β’ 3099).

13. Την υπό στοιχεία Υ44/05-08-2020 (B’ 3299) από-
φαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο 
Σκυλακάκη».

 
  

E

31 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3615

37133
Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.09.01 09:25:39
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature valid



 T  37134 Τεύχος B’ 3615/31.08.2020

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΑΟΠΑΑΕΥΔΣ/
69097/2670/170 υπουργική απόφαση «Έγκριση Ορ-
γανωτικού Πλαισίου Προγραμμάτων και Εκδηλώσεων 
Άθλησης για Όλους» (Β’ 461).

15. Τις ανάγκες των Ο.Τ.Α. Α’ βαθμού σε προσωπικό με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για 
την κάλυψη των υπηρεσιών «Άθληση για Όλους» των 
πολιτών, όπως αυτές προέκυψαν συνέπεια της αξιολό-
γησης της περιόδου 2020-21, σύμφωνα με το άρθρο 4.3 
του ανωτέρω Ο.Π.

16. Τις βεβαιώσεις των οικονομικών υπηρεσιών των 
ΟΤΑ Α’ βαθμού και Ν.Π.Δ.Δ και Ν.Π.Ι.Δ αυτών.

17. Τα σχέδια υλοποίησης των ΟΤΑ Α’ βαθμού και 
Ν.Π.Δ.Δ και Ν.Π.Ι.Δ αυτών.

18. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ ΥΓ/ ΓΔΟΥ/ ΔΟΥΤΑ/ ΤΚΕΤ-
ΠΠΔΕΕΜ/380864/ 29357/23589/3894/2374/20-07-2020, 
εισήγηση ΓΔΟΥ του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού.

19. Το γεγονός ότι με την παρούσα, προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος των προϋπολογισμών των οικείων ΟΤΑ 

και των ΝΠΔΔ και των ΝΠΙΔ αυτών, συνολικού ύψους 
6.742.189,71 ευρώ περίπου κατ’ ανώτατο όριο, η οποία 
θα αντιμετωπίζεται αποκλειστικά από την είσπραξη 
εσόδων από την καταβολή αντιτίμου, υπό τη μορφή 
διδάκτρων από τους ωφελούμενους, ή από είσπραξη 
δωρεών και χορηγιών, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την κατανομή Χιλίων Εκατό Σαράντα 
Δύο (1.142) θέσεων για την πρόσληψη Πτυχιούχων Φυ-
σικής Αγωγής κατ’ ανώτατο όριο, με σκοπό τη στελέχω-
ση των ΟΤΑ Α’ Βαθμού και των ΝΠΔΔ και ΝΠΙΔ αυτών, 
που θα υλοποιήσουν Προγράμματα Άθλησης για Όλους 
(Π.Α.γ.Ο) περιόδου 2020-21, όπως αυτές αξιολογούνται 
και προτείνονται προς έγκριση από τη Γενική Γραμμα-
τεία Αθλητισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού, διά της Δ/νσης Άθλησης για Όλους, Προβολής, 
Ανάπτυξης Αθλητισμού, Επιστημονικής Υποστήριξης 
και Διεθνών Σχέσεων. Οι ανωτέρω θέσεις κατανέμονται, 
κατ’ ανώτατο όριο, ως ακολούθως:   

. . . ( . . . . )  2020-21

/

1    3
2  -    - -  - 10
3     7

4       
( . . . . . ) 35

5   2
6  15
7  10
8   3
9  2

10  2
11  -   2
12    1
13   -  3
14  3
15  2
16  3
17  2
18  3
19  20
20  12



 T  37135Τεύχος B’ 3615/31.08.2020

/

21  10
22  2
23  3
24  -   - 9
25  2
26  8
27  4
28  4
29  1
30  10
31        2
32    6
33  4
34  -    - .  26
35  20
36    30
37  6
38  10
39  2
40  1
41  1
42  2
43  4
44  -   - 8
45  10
46  5

47  , , , 
,    20

48      11
49     7
50     1
51     "  " 1
52     " " 25
53  -     34
54    2

55     &  21

56      
 15



 T  37136 Τεύχος B’ 3615/31.08.2020

/

57    , 
 &  49

58    8
59    . . . .  20

60      
 4

61      
   2

62   2

63     
 ( ) 2

64      
 2

65    &   
( ) 5

66  -     & 
   ( ) 6

67       3

68      
     9

69       
 . . . . . . 5

70       25

71     8

72  -      - 25

73
     

      
. . . . . .

10

74      
 2

75     
  20

76     . . . . 12
77  -     4
78    2

  79    2
80    5
81    4
82    10
83    9



 T  37137Τεύχος B’ 3615/31.08.2020

/

84    7
85    7
86  -     & 3
87  -   - 4

88  -   -   
  - 30

89  -    - 30

90       
   " " 3

91 . . . . "  " 23
92 . . . .        3

93 . . . .     " " 
 5

94  
. . . . , ,   

    
 " "

6

95
 "    , 

  - . .    
( . . . . . .- . . .)"

14

96  "      
 ( ) 11

97    ,   
 3

98   3

99       
 4

100     , , 
   5

101     &  "  
" 25

102  -  - -   
  ( . . ) 22

103       "  " 14

104       
"  " 3

105   &   11

106   &    3    
 7

107 - -    &   
   6

108  -   &    - 
 "  " 5

109    &    9



 T  37138 Τεύχος B’ 3615/31.08.2020

/

110       24

111       50

112       
 20

113   -    
 ( )  20

114        12

115      - 
 -  -  26

116      
 5

1142

2. Οι Πτυχιούχοι Φυσικής Αγωγής επιλέγονται βάσει του Οργανωτικού Πλαισίου Π.Α.γ.Ο, (υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/
ΓΔΟΑ/ΔΑΟΠΑΑΕΥΔΣ/69097/2670/170 υπουργική απόφαση (Β’ 461/2020) και υπογράφουν σύμβαση εργασίας με 
το φορέα υλοποίησης του προγράμματος, διάρκειας έως 8 μήνες, στην οποία καθορίζεται η ωριαία αποζημίωση, 
βάσει της κείμενης νομοθεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Αυγούστου 2020

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Υφυπουργός
Οικονομικών Πολιτισμού και Αθλητισμού
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ

Εσωτερικών
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ


